
海南财多多网络科技有限公司

2018 年度报告



股权简称：财多多

股权代码：80056

重要提示

本公司及本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本报告经公司第一届董事会第 5 次会议审议通过。

本报告经公司第一届监事会第 5 次会议审议通过。

北京双斗会计师事务所为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

公司负责人曾庆媛、主管会计工作负责人周贵龙、会计机构负责人李敏声明：
保证年度报告中财务报告的真实、完整。



目录

第一章 基本情况	1
一、公司基本情况.....	1
二、公司信息披露地址及相关义务人员情况	2
三、本次年报各服务中介机构及负责人情况	2
第二章 董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其持股情况 ..	3
一、公司董事、监事和高级管理人员的基本情况	3
二、公司董事、监事及高级管理人持股及增减变化情况.....	4
第三章 工商变更情况	5
一、 公司经营范围变更情况	5
二、 公司注册资本及其股权结构变更情况.....	5
三、 公司法人、董事、监事及其高级管理人员变更情况	5
第四章 近两年主要财务数据和指标	5
第五章 最近一年股本变动情况及报告期末已解除限售登记股份数量	6
一、股本变动情况:	6
二、定向增资情况.....	7
三、股份转让情况.....	7
四、报告期末股权结构及其限售股份变动情况表	7
五、公司控股股东及实际控制人情况.....	8
第六章 董事会关于经营情况、盈利能力、现金流量的分析及利润分 配预案和重大事项介绍	8

一、经营情况.....	8
二、财务报表项目变动原因分析.....	9
三、利润分配预案.....	11
四、重大事项.....	11
第七章 公司战略.....	12
第八章 财务报告.....	13
一、资产负债表.....	13
二、 利润表.....	13
三、 现金流量表.....	13
四、 所有者权益变动表.....	13

第一章 基本情况

一、公司基本情况

项目	内容
公司名称:	海南财多多网络科技股份有限公司
英文名称:	
公司简称:	财多多
股份代码:	80056
挂牌场所:	海南股权交易中心
统一社会信用代码:	91460100075705160U
法定代表人:	曾庆媛
注册资本(总股本):	人民币 100 万元
托管股本:	人民币 100 万元
初始成立日期:	2013 年 08 月 21 日
股份制成立日期:	2015 年 11 月 20 日
注册地址:	海南省海口市美兰区海甸二西路水岸金都小区 C 栋 1306
注册登记地址:	海南省海口市工商行政管理局/市场监督管理局
所属行业:	现代服务业
经营范围	商务信息咨询, 财务信息咨询, 税务信息咨询, 家政信息咨询, 文化交流策划咨询, 设计、制作、代理、发布各类广告, 图文设计制作, 包装设计, 装璜设计, 产品设计, 建筑规划效果图设计, 展览展示服务, 会务服务, 礼仪庆典服务, 影视策划服务, 影视影像拍摄, 影视影像后期制作, 网站设计制作, 计算机软件及辅助设备技术开发, 技

	术转让，技术咨询，技术服务，基础软件服务，应用软件开发服务，网络办公系统软件开发服务，销售日用品、食品、保健品、电子产品、装饰品、烟、酒、服饰、电器、家具、玩具、建材。
主营业务	商务信息咨询，财务信息咨询，税务信息咨询，家政信息咨询，礼仪庆典服务。

二、公司信息披露地址及相关义务人员情况

项目	内容
董事会秘书:	李沁鸿
联系电话:	36316150
邮箱号码:	
财务负责人:	周贵龙
联系电话:	13876958089
邮箱号码:	1693726657@qq.com
信息披露网址:	http://www.hnexchange.com/
信息备置地址:	海南股权交易中心

三、本次年报各服务中介机构及负责人情况

项目	内容
推荐机构名称:	海南中尚投资管理股份有限公司
法定代表人:	胡坤尚

公司地址:	海南省海口市龙华路 17 号财盛大厦 15 层 1503 房
联系人名称:	胡坤尚
联系电话:	13976607234
邮箱号码:	1095415944@qq.com
审计机构名称:	北京双斗会计师事务所
法定代表人:	王振山
公司地址:	北京市门头沟区三家店东街 42 号 2 幢 303 室
注册会计师:	李志玲
联系电话:	
邮箱号码:	

第二章 董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其持股情况

一、公司董事、监事和高级管理人员的基本情况

董事					
姓名	性别	年龄	任期起始日期	兼职情况	工作经历
周贵龙	男	38	2015.11.17	董事长	2013年-2015年10月任职海南共好国际会议展览公司财务经理
李敏	女	34	2015.11.17	财务总监	2013年-2015年10月任职海口敏缘达财务公司
李沁鸿	男	25	2015.11.17	办公室主	2013年-2015年7月泸州水尾中心幼儿园教师
刘夕凤	女	59	2015.11.17	董事	退休
曾庆媛	女	59	2015.11.17	法人	退休

监事					
姓名	性别	年龄	任期起始日期	兼职情况	工作经历
陈垂博	男	27	2015.11.17	业务经理	2015年3月洋浦经济开发区干冲区办事处计财科实习会计员
符月军	男	40	2015.11.17	技术总监	2005年7月-2015年9月雅克设计有限公司项目经理
黄在云	男	39	2015.11.17	网站制作	2007年10月-2015年8月深圳科达尔网络科技有限公司项目主管
高级管理人员					
姓名	性别	年龄	任期起始日期	兼职情况	工作经历
周贵龙	男	38	2015.11.17	董事长	2013年-2015年10月任职海南共好国际会议展览公司财务经理
李敏	女	34	2015.11.17	财务总监	2013年-2015年10月任职海口敏缘达财务公司
核心技术人员					
姓名	性别	年龄	任期起始日期	兼职情况	工作经历

二、公司董事、监事及高级管理人持股及增减变化情况

董事					
姓名	年初持股	持股比	年末持股	持股比	股份增减变动量及原因
周贵龙	50	50%	50	50%	-
李敏	50	50%	50	50%	-

李沁鸿	-	-	-	-	-
刘夕凤	-	-	-	-	-
曾庆媛	-	-	-	-	-
监事					
姓名	年初持股	持股比	年末持股	持股比	股份增减变动量及原因
陈垂博	-	-	-	-	-
符月军	-	-	-	-	-
黄在云	-	-	-	-	-
高级管理人员					
姓名	年初持股	持股比	年初持股	持股比	股份增减变动量及原因
周贵龙	50	50%	50	50%	
李敏	50	50%	50	50%	
核心技术人员					
姓名	年初持股	持股比	年初持股	持股比	股份增减变动量及原因

第三章 工商变更情况

一、公司经营范围变更情况

未发生。

二、公司注册资本及其股权结构变更情况

未发生。

三、公司法人、董事、监事及其高级管理人员变更情况

未发生。

第四章 近两年主要财务数据和指标

单位：元

名称	2018 年度	2017 年度	同比增减率
营业收入	507524.37	174757.32	1.90%
营业利润	-311043.97	-56884.17	4.46%
利润总额	-293253.14	-51641.19	4.48%
归属于公司股东的净利润	-293253.14	-51641.49	4.48%
归属于公司股东的扣除非经常损益后的净利润	-293253.14	-51641.49	4.48%
总资产	1034478.43	1231240.88	-0.16%
总负债	426399.49	329908.8	0.29%
资产负债率	41.22%	26.97%	-0.54%
所有者权益（股东权益）	608078.94	901332.08	0.33%
股本（总额）	1000000	1000000	0%
经营活动产生的现金流量净额	1237.55	-113054.63	-0.98%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.001	0.11	-0.99%
归属于公司股东的每股净资产	1.03	0.9	-0.14%
净资产收益率	-28.35	-5.73	-3.95%
每股收益	-0.29	-0.05	-4.8%

第五章 最近一年股本变动情况及报告期末已解除限售登记股份数量

一、股本变动情况：

1、2017 年股东结构

序号	股东名称	认缴出资额	持股比例	实缴出资额	出资方式	出资时间
1	周贵龙	500000	50%	500000	货币	2015.10
2	李敏	500000	50%	500000	货币	2015.10

2、2018年末股东结构

序号	股东名称	认缴出资额	持股比例	实缴出资额	出资方式	出资时间
1	周贵龙	500000	50%	500000	货币	2015.10
2	李敏	500000	50%	500000	货币	2015.10

二、定向增资情况

(1) 引进新投资者情况

报告期未引进新投资者情况。

(2) 原始股东定向增资情况

报告期内未发生原始股东定向增资情况

三、股份转让情况

未发生过股权转让情况。

四、报告期末股权结构及其限售股份变动情况表

序号	股东名称	持股数量 (股)	持股比例 (%)	持股增减比例 (%)	限售期限	报告期内已解售股	报告期后 (一年内) 解售股份 (股)	股东类型
1	周贵龙	500000	50%		2017.4.25.			董事

2	李敏	500000	50%		20174.25			董事
合			100					

五、公司控股股东及实际控制人情况

公司控股股东：周贵龙、李敏

实际控制人：周贵龙在公司担任董事长，占股 50%，对公司生产经营有重大影响。

第六章 董事会关于经营情况、盈利能力、现金流量的分析及利润分配预案和重大事项介绍

一、经营情况

(一) 公司经营概况回顾

报告期内公司的经营范围：商务信息咨询，财务信息咨询，税务信息咨询，家政信息咨询，文化交流策划咨询，设计、制作、代理、发布各类广告，图文设计制作，包装设计，装璜设计，产品设计，建筑规划效果图设计，展览展示服务，会务服务，礼仪庆典服务，影视策划服务，影视影像拍摄，影视影像后期制作，网站设计制作，计算机软件及辅助设备技术开发，技术转让，技术咨询，技术服务，基础软件服务，应用软件开发，网络办公系统软件开发服务，销售日用品、食品、保健品、电子产品、装饰品、烟、酒、服饰、电器、家具、玩具、建材。

报告期内公司的主要主营业务是：商务信息咨询，财务信息咨询，税务信息咨询，家政信息咨询，礼仪庆典服务。

(二) 公司主要产品及其盈利情况

公司的主要产品包括：服务费及其盈利情况。

产品/ 服务	营业收入	占比 总收入 (%)	营业 成本	占比 总成本 (%))	毛利 率 (%)	营业收入 比上年同 期增减(%)	营业成本 比上年增 减(%)	毛利率 比上年 增减(%)
产品 1	507524.37	100				1.90%		
...								
服务 1								
...								
合计	507524.37	100				1.90%		

1、前五大下游客户明细及其销售收入占比情况

报告期内无前五大下游客户明细及其销售收入占比情况。

2、前五大上游客户明细及其成本占比情况

报告期内无前五大上游客户明细及其成本占比情况

(三) 关联交易情况

报告期内未发生关联交易。

二、财务报表项目变动原因分析

(一) 资产负债表重要项目变动原因分析

单位：元

项目	本年末	上年末	增减幅度	变动原因
总资产	1034478.43	1231240.88	-0.16%	
总负债	426399.49	329908.80	0.29%	
流动资产	1030428.43	1227190.88	-0.16%	
流动负债	426399.49	329908.80	0.29%	
应收账款	187600	364600	-0.49%	
应付账款	140000	74000	0.89%	
其他应收账款	840000	840000	0%	
短期借款	0	0	0	
存货	0	0	0	
.....				

(二) 利润表重要项目变动原因分析

单位：元

项目	本年度	上年度	增减幅度 (%)	变动原因
营业收入	507524.37	174575.32	1.90%	
主营业务收入	0	0	0	
营业成本	140000	0	0%	
主营业务成本	0	0	0	

(三) 现金流量表重要项目变动原因分析

单位：元

项目	本年	上年	增减幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	1237.55	-113054.63	-0.98%	
投资活动产生的现金流量净额	0	0	0	
筹资活动产生的现金流量净额	0	0	0	

三、利润分配预案

经北京双斗会计师事务所审计，本公司 2018 年度净利润为-293253.14 元，年末未分配利润余额为-391921.06 元，鉴于公司 2018 年末未分配利润为负，且公司 2018 年度净利润为负，根据《公司章程》和《公司法》相关规定，公司董事会拟定 2018 年度利润分配及资本公积金转增股本的预案如下：本公司 2018 年度不进行利润分配，不进行资本公积金转增股本。本预案尚需提交 2018 年年度股东大会审议。

四、重大事项

(一) 重大资产重组、出售、收购情况；

报告期内公司无重大资产重组、出售、收购情况。

(二) 公司对外担保、对外投资情况；

报告期内公司无对外担保、对外投资情况。

(三) 公司重大诉讼、重大仲裁情况；

报告期内公司无重大诉讼、重大仲裁情况。

(四) 公司签订的重大合同及履行情况；

报告期内公司无签订的重大合同及履行情况

(五) 其他影响公司持续经营的重大事项。

报告期内公司无其他影响公司持续经营的重大事项。

第七章 公司战略

本公司运用互联网思维、模式搭建好财务网络平台，专业的营销推广，让更多企业客户使用该平台，同时引进专业人才，打造高效率、专业化的财务服务团队，力争成为全岛一流的服务于中小微企业的财务专业管理机构，通过 3-5 年公司客户超过 1 万家，营业收入实现 6000 万元。

紧紧抓住海南互联网政策的机遇及思维打造财务服务网络平台，为终端客户提供专业的财务一站式服务；打造岛内一流的财务人才及 IT 行业人才，随应互联网线上线下合纵发展的趋势，用最强的团队打造最具价值的商业模式。现下设两个中心，分别是研发中心和专业的运营中心。研发中心将充分发挥 IT 技术的优势，在线上网站、客户资源管理系统、业务流管理系统等方面研发出高效的线上平台。运营中心将整合岛内最专业的财务人员为线下运营体系服务，并在此基础上逐步复制全国。

第八章 财务报告

一、资产负债表

二、利润表

三、现金流量表



资 产 负 债 表

编制单位：海南财多多网络科技有限公司

2018-12-31

单位：人民币元

资 产	行次	年初数	年末数	负债及所有者权益	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	1,590.88	2,828.43	短期借款	61		
交易性金融资产	2			交易性金融负债	62		
应收票据	3			应付票据	63		
应收账款	4	364,600.00	187,600.00	应付账款	64	72,000.00	140,000.00
预付款项	5	21,000.00		预收款项	65	140,550.00	
应收利息	6			应付职工薪酬	66		
应收股利	7			应交税费	67	771.83	
其他应收款	8	840,000.00	840,000.00	应付利息	68		
存货	9			应付股利	69		
一年内到期的非流动资产	10			其他应付款	70	116,586.97	286,399.49
其他流动资产	11			一年内到期的非流动负债	71		
流动资产合计	20	1,227,190.88	1,030,428.43	其他流动负债	72		
非流动资产：				流动负债合计	80	329,908.80	426,399.49
可供出售金融资产	21			非流动负债：			
持有至到期投资	22			长期借款	100		
长期应收款	23			应付债券	101		
长期股权投资	24			长期应付款	102		
投资性房地产	25			专项应付款	103		
固定资产	26	4,050.00	4,050.00	预计负债	104		
在建工程	27			递延收益	105		
工程物资	28			递延所得税负债	106		
固定资产清理	29			其他非流动负债	107		
生产性生物资产	30			非流动负债合计	110	-	-
油气资产	31			负债合计	120	329,908.80	426,399.49
无形资产	32			实收资本	131	1,000,000.00	1,000,000.00
开发支出	33			其他权益工具	132		
商誉	34			资本公积	133		
长期待摊费用	35			减：库存股	134		
递延所得税资产	36			盈余公积	135		
其他非流动资产	40			未分配利润	136	-98,667.92	-391,921.06
非流动资产合计	50	4,050.00	4,050.00	所有者权益合计	140	901,332.08	608,078.94
资产总计	60	1,231,240.88	1,034,478.43	负债和所有者权益总计	150	1,231,240.88	1,034,478.43

利润表



编制单位：海南财多多网络科技股份有限公司

2018年

单位：人民币元

项 目	行次	本年累计数
一、营业收入	1	507,524.37
减：营业成本	2	140,000.00
税金及附加	3	1,938.94
销售费用	4	
管理费用	5	672,817.22
财务费用	6	3,812.18
资产减值损失	7	
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	8	
投资收益(损失以“-”号填列)	9	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	10	
二、营业利润(损失以“-”号填列)	11	-311,043.97
加：营业外收入	12	17,790.83
其中：非流动资产处置利得	13	
减：营业外支出	14	
其中：非流动资产处置损失	15	
三、利润总额(损失以“-”号填列)	16	-293,253.14
减：所得税费用	17	
四、净利润(损失以“-”号填列)	18	-293,253.14
五、其他综合收益的税后净额	19	
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益	20	
1、重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	21	
2、权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	22	
(二)以后能重分类进损益的其他综合收益	23	
1、权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	24	
2、可供出售金融资产公允价值变动损益	25	
3、持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	26	
4、现金流量套期损益的有效部分	27	
5、外币财务报表折算差额	28	
6、一揽子交易处置对子公司股权投资在丧失控制权之前产生的投资收益	29	
六、综合收益总额	30	-293,253.14

现 金 流 量 表

编制单位：海南财多多网络科技有限公司

2018年

单位：人民币元

项 目	行次	金 额	补 充 资 料	行次	金 额
一、经营活动产生的现金流量：			1、将净利润调节为经营活动现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	1	507,524.37	净利润	57	-293,253.14
收到的税费返还	3		加：计提的资产减值准备	58	
收到的其他与经营活动有关的现金	8	17,790.83	固定资产折旧	59	
现金流入小计	9	525,315.20	无形资产摊销	60	
购买商品、接受劳务支付的现金	10		长期待摊费用摊销	61	
支付给职工以及为职工支付的现金	12		待摊费用减少（减：增加）	64	
支付的各项税费	13	1,938.94	预提费用增加（减：减少）	65	
支付的其他与经营活动有关的现金	18	522,138.71	处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益）	66	
现金流出小计	20	524,077.65	固定资产报废损失	67	
经营活动产生的现金流量净额	21	1,237.55	财务费用	68	
二、投资活动产生的现金流量：			投资损失（减：收益）	69	
收回投资所收到的现金	22		递延税款贷项（减：借项）	70	
取得投资收益所收到的现金	23		存货的减少（减：增加）	71	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	25		经营性应收项目的减少（减：增加）	72	198,000.00
收到的其他与投资活动有关的现金	28		经营性应付项目的增加（减：减少）	73	96,490.69
现金流入小计	29	-	其他	74	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	30		经营活动产生的现金流量净额	75	1,237.55
投资所支付的现金	31				
支付的其他与投资活动有关的现金	35				
现金流出小计	36	-			
投资活动产生的现金流量净额	37	-	2、不涉及现金收支的投资和筹资活动：		
三、筹资活动产生的现金流量：			债务转为资本	76	
吸收投资所收到的现金	38		一年内到期的可转换公司债券	77	
借款所收到的现金	40		融资租入固定资产	78	
收到的其他与筹资活动有关的现金	43				
现金流入小计	44	-			
偿还债务所支付的现金	45				
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	46		3、现金及现金等价物净增加情况：		
支付的其他与筹资活动有关的现金	52		现金的期末余额	79	2,828.43
现金流出小计	53	-	减：现金的期初余额	80	1,590.88
筹资活动产生的现金流量净额	54	-	加：现金等价物的期末余额	81	
四、汇率变动对现金的影响	55		减：现金等价物的期初余额	82	
五、现金及现金等价物净增加额	56	1,237.55	现金及现金等价物净增加额	83	1,237.55